



Comune di Casalgrande
Provincia di Reggio Nell'Emilia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria percorso ciclabile Via Statale

COMMITTENTE:

Casalgrande, 04/12/2018

IL TECNICO
Geom. Cristian Gambetti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 D.26.02.005. b	Demolizione per abbassamento quote, di sovrastruttura stradale o cortiliva esistente, composta prevalentemente da materiali inerti. Lavorazione eseguita con idonei mezzi meccanici, ... initura a mano al fine di preservare cordoli, muretti, sottoservizi. Per ogni metro cubo: b) per quantità da 50 a 500 m³		640,00	2,500	0,150	240,00		
	SOMMANO m³					240,00	14,50	3'480,00
2 NP 1	Analisi, trasporto e oneri di smaltimento secondo la normativa vigente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
3 A03.03.024.a	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (sem ... 'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XF4: C 28/35 (Rck 35 N/mm²)		640,00	2,500	0,150	240,00		
	SOMMANO m³					240,00	158,54	38'049,60
4 A03.05.059.c	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presi ... a in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni, dei seguenti diametri: diametro 8 mm maglia 20x20 sovrapposizioni 10%		640,00	2,500	4,080 653,000	6'528,00 653,00		
	SOMMANO kg					7'181,00	1,40	10'053,40
5 A01.02.002.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non su ... l materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) cunetta di scolo acque meteoriche sottopassi scarico acqua	6,00	640,00 6,00		0,250 0,250	160,00 9,00		
	SOMMANO m³					169,00	5,26	888,94
6 A01.04.010.a	Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con materiale di risulta proveniente da scavo sottopassi scarico acqua	6,00	6,00		0,250	9,00		
	SOMMANO m³					9,00	4,22	37,98
7 C02.06.056.d	Tubi in polietilene ad alta densità di tipo corrugato a doppia parete per condotte di scarico interrate non in pressione, forniti e posti in opera, conformi alla norma UNI EN 13476 ... o di posa e del rinfiacco in materiale idoneo: classe di rigidità SN 4: diametro esterno 400 mm, diametro interno 347 mm sottopassi scarico acqua	6,00	6,00			36,00		
	SOMMANO m					36,00	48,32	1'739,52
	A R I P O R T A R E							56'249,44

COMMITTENTE:

COMMITTENTE: ['Computo prezziario OOPP 2018.dcf' (Y:\Comune di Casalgrande\Servizi\Lavori Pubblici\UTENTI\Cristian\LAVORI IN CORSO\Ciclabile Via Statale)